

Datenschutzerklärung für Vertragspartner

Gemäß Art 13 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) Gemäß § 43 Datenschutzgesetz (DSG)

Der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist dem allgemein öffentlichen Krankenhaus der Elisabethinen Klagenfurt GmbH ein besonderes Anliegen. Aus diesem Grund verarbeiten wir Ihre Daten ausschließlich auf Grundlage von datenschutzrechtlichen Bestimmungen. Im Folgenden informieren wir Sie über die Verarbeitung von personenbezogenen Daten im Zusammenhang mit Ihrer Behandlung, Versorgung und Betreuung.

Verantwortlicher für die Datenverarbeitung

Für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist gemäß Art 4 Z 7 DSGVO in Verbindung mit Art 91 DSGVO aus datenschutzrechtlicher Sicht die ist die **GmbH des allgemein öffentlichen Krankenhaus der Elisabethinen Klagenfurt** verantwortlich. Kontaktdaten: A. ö. Krankenhaus der Elisabethinen Klagenfurt GmbH, Völkermarkterstraße 19, 9020 Klagenfurt am Wörthersee.

Datenschutzbeauftragter

Harald Morak, MBA MSc, Datenschutzbeauftragter des A. ö. Krankenhaus der Elisabethinen Klagenfurt GmbH, Völkermarkterstraße 19, 9020 Klagenfurt am Wörthersee, datenschutz@ekh.at.

Für datenschutzrechtliche Belange und Fragen zum Datenschutz ersuchen wir Sie, sich als erste Anlaufstelle an das A.ö. Krankenhaus der Elisabethinen Klagenfurt GmbH, "Datenschutz", Völkermarkterstraße 19, 9020 Klagenfurt am Wörthersee oder per E-Mail an datenschutz@ekh.at zu wenden.

Verarbeitungszweck und Rechtsgrundlage

Im Rahmen unserer Tätigkeiten kooperieren wir mit Unternehmen und Personen, welche verschiedenste Leistungen an uns erbringen bzw. wir an sie erbringen.

Die Datenverarbeitung erfolgt auf Basis der gesetzlichen Bestimmung des Art 6 Abs 1 lit b, c und lit f DSGVO für die Zwecke der Vertragsanbahnung, zur Erfüllung von (vor)vertraglichen und gesetzlichen Pflichten sowie der Sicherstellung einer allenfalls notwendigen Kommunikation.

Für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten werden im Besonderen folgende gesetzliche Vorschriften berücksichtigt:

- Unternehmensgesetzbuch
- Einkommenssteuerrecht
- Bundesabgabenordnung
- Allgemeines Bürgerliches Gesetzbuch





Bei den verarbeiteten Daten handelt es sich um Daten, die entweder offenkundig sind (z.B. auf Ihrer Website) oder die Sie uns zur Verfügung stellen, wie insbesondere:

- Name
- Ansprechpartner (Mitarbeiter/in) inkl. Titel und Anrede
- Adressdaten
- Kontaktdaten (z.B. Telefonnummer, E-Mail-Adresse)
- Bankverbindung
- UID-Nummer

Empfänger

Ihre personenbezogenen Daten werden innerhalb der Einrichtung an verantwortliche Bereiche übermittelt, die im Rahmen der Vertragsanbahnung, der Erfüllung von (vor)vertraglichen und gesetzlichen Pflichten sowie der Sicherstellung einer allenfalls notwendigen Kommunikation diese Daten notwendigerweise erhalten müssen.

Weiters erhalten Ihre personenbezogenen Daten insbesondere/fallweise folgende externe Empfänger:

- Banken
- Wirtschaftstreuhänder
- Rechtsvertreter
- Gerichte und Behörden insb. Finanzbehörden
- Rechnungshof

Es erfolgt keine Übermittlung der Daten in ein Drittland (außerhalb der EU) oder an eine internationale Organisation.

Speicherdauer

Ihre personenbezogenen Daten werden jedenfalls solange gespeichert, wie wir in geschäftlicher Verbindung sind, von der Anbahnung, Abwicklung bis zur Beendigung des Vertrages, wie gesetzliche Aufbewahrungspflichten bestehen oder solange Rechtsansprüche aus einem Vertrag geltend gemacht werden können.

Rechte als betroffene Person

- a) Auskunft über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten gemäß Art 15 DSGVO;
- b) Berichtigung unrichtiger personenbezogener Daten gemäß Art 16 DSGVO;
- c) Löschung der Sie betreffenden personenbezogenen Daten bei Vorliegen der Voraussetzungen gemäß Art 17 DSGVO:
- d) Einschränkung und Verarbeitung bei Vorliegen der Voraussetzungen gemäß Art 18 DSGVO;
- e) Erhalt der personenbezogenen Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format gemäß Art 20 DSGVO;
- f) allenfalls Widerspruch gemäß Art 21 DSGVO.
- g) allenfalls Widerruf einer Einwilligung gemäß Art 7 Abs 3 DSGVO.

Wenn Sie der Meinung sind, dass die Verarbeitung von personenbezogenen Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt, Ihre datenschutzrechtlichen Ansprüche verletzt worden sind, Sie den Eindruck haben, dass die Daten entgegen Ihrer Interessen verwendet werden oder Sie Ihre Rechte als betroffene Person geltend machen möchten, ersuchen wir Sie um Kontaktaufnahme.

A.ö Krankenhaus der Elisabethinen Klagenfurt GmbH

<u>per Post</u> "Datenschutz", Völkermarkterstarße 19, 9020 Klagenfurt am Wörthersee oder <u>per E-Mail</u> an <u>datenschutz@ekh.at</u>

Darüber hinaus haben Sie natürlich auch die Möglichkeit, bei der zuständigen Aufsichtsbehörde (Österreichische Datenschutzbehörde, Barichgasse 40-42, 1030 Wien, www.dsb.gv.at) Beschwerde zu erheben.

Weitere Informationen zum Datenschutz finden Sie unter: www.barmherzige-brueder.at/ds